
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

23 
OGGETTO: Assegnazione temporanea e provvisoria alloggio di p roprietà 
comunale - Provvedimenti . 
. 
 
 del  16/05/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di maggio alle ore 11,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista  la richiesta da parte delle Signore Di MASSO Antonietta e DI MASSA Evelina presentata in data 23 febbraio 
2015, acquisita al prot. in data 26 febbraio 2015 al n. 361, tendente ad ottenere la disponibilità di un’abitazione per 
i Sigg. ASCONE Rocco e ASCONE Graziano in quanto la loro casa è in pessime condizioni strutturali ed igienico-
sanitarie; 
 
Vista  la successiva richiesta del Sig. ASCONE Rocco del 16/04/2015 acquisita al prot. al n. 722 in data 
16/04/2015, di assegnazione di un alloggio temporaneo nelle more dei necessari lavori presso la sua abitazione; 
 
Considerato la situazione familiare e di disagio della famiglia Ascone; 
 
Vista  la nota del Comune del 18/04/2015 prot. n. 736 che comunica la disponibilità dell’Amministrazione a 
ricercare una soluzione rapida per corrispondere alle esigenze manifestate; 
 
Considerato  che il Comune ha la disponibilità dell’alloggio ceduto in donazione dalla Signora D’INTINO Teresa e 
precisamente l’abitazione sita in Bomba in Via Supportico, n. 27 giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 
del 19/10/2013, esecutiva ai sensi di legge, di accettazione della donazione di che trattasi; 
 
Visto  l’atto di donazione rep. N. 3 dell’11/10/2014 registrato a Lanciano al n.. 121 in data 16/10/2014; 
 
Ritenuto  che nulla osta all’accoglimento della richiesta della richiesta delle parti interessate; 
 
Visto  il T.U.E.L.267/2000; 
 
Acquisiti  i prescritti pareri; 
 
Con  voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

1)- di approvare le premesse del presente atto; 
 
2)- di accogliere, per i motivi sopra esposti e qui confermati, la richiesta delle Signore DI MASSO Antonietta e DI 
MASSA Evelina intesa ad ottenere la disponibilità di un’abitazione per i Sigg. ASCONE Rocco e Graziano; 
 3)- di assegnare alle Signore DI MASSO Antonietta e DI MASSA Evelina l’alloggio di proprietà comunale sito in 
Bomba in Via Supportico, 27 nello stato di fatto in cui si trova, in via provvisoria e temporanea, dando atto che alle 
utenze dovrà provvedere la parte assegnataria; 
4)- di dare atto che l’assegnazione temporanea e provvisoria viene disposta, per quanto sopra detto e per motivi 
d’urgenza, a titolo gratuito fino all’ultimazione dei lavori di sistemazione dell’abitazione del Sig. Rocco ASCONE: 
5)- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza e previa separata votazione unanime. 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


